経常利益 1,931 0.9% 4,700 1.8% 2,769 143.4%

当期純利益 444 0.4% 3,000 1.3% 2,556 575.7%

2013年3月期（実績） 2014年3月期（予想） 増減

（単位：百万円）

© 2014 KAGA ELECTRONICS CO.,LTD All Rights Reserved.

© 2010 KAGA ELECTRONICS CO.,LTD All Rights Reserved.

10

■「電子部品事業」（半導体・一般電子部品・ＥＭＳなどの開発・製造・販売）
国内のＥＭＳおよび電子部品の販売や海外における電子機器向けＥＭＳの伸長により前年の実績を上回る見込みです。

■「情報機器」（パーソナルコンピュータ・ＰＣ周辺機器・写真や映像関連商品及びオリジナルブランド商品などの販売）
住宅向け関連商材および教育機関向けのパソコン・ソフトウェアおよび環境関連商品などの販売の増加などにより前年の実績を
上回る見込みです。

（単位：百万円）

売上高 売上高

ｾｸﾞﾒﾝﾄ利益 ｾｸﾞﾒﾝﾄ利益

164,164 75.9% 193,000 75.7% 28,836 17.6%

2,040 - 3,070 73.1% 1,030 50.5%

38,305 17.7% 44,000 17.3% 5,695 14.9%

-836 - 450 10.7% 1,286 -

2,874 1.3% 4,000 1.6% 1,126 39.2%

-61 - 380 9.0% 441 -

11,060 5.1% 14,000 5.5% 2,940 26.6%

157 - 300 7.1% 143 91.1%

216,405 100.0% 255,000 100.0% 38,595 17.8%
1,260 - 4,200 100.0% 2,940 233.3%

2013年3月期（実績） 2014年3月期（予想）

増減

増減

構成比 構成比 増減率

計

電子部品

情報機器

ソフトウェア

その他

 連結事業部門別業績予想

主な増減のポイント

（単位：百万円）

売上高 セグメント利益

216,405

255,000 4,200

1,260

※セグメント利益は調整前の数字を記載し、合計については調整後の数字を記載しております。
（修正後）

（修正後）

© 2014 KAGA ELECTRONICS CO.,LTD All Rights Reserved.

© 2010 KAGA ELECTRONICS CO.,LTD All Rights Reserved.

11

売上高 構成比 売上高 構成比 増減額 増減率

情報機器 44,147 20.4% 50,000 19.6% 5,853 13.3%

EMS 70,546 32.6% 94,500 37.1% 23,954 34.0%

半導体 50,960 23.5% 60,760 23.8% 9,800 19.2%

一般電子部品 25,636 13.3% 23,000 11.5% -2,636 -10.3%

その他 25,113 11.6% 26,740 10.5% 1,627 6.5%

計 216,405 100.0% 255,000 100.0% 38,595 17.8%

2013年3月期(実績） 2014年3月期（予想） 増減

 【ご参考】連結商品分類別売上高予想
（単位：百万円）

主な増減のポイント

■「情報機器」： 住宅向け関連商材など既存商品の売上高増加により、前年同期比＋５８億５３百万円 （＋１３．３％）。

■「ＥＭＳ」：国内外のEMSの増加により、前年同期比＋２３９億５４百万円（＋３４％）。

■「半導体」：アミューズメント機器向けや通信機器向けなどの増加により、前年同期比＋９８億円（＋１９．２％）。

■「一般電子部品」：デジタル家電向けの受注減少などにより、前年同期比－２６億３６百万円（－１０．３％）。

■「その他」：アニメーションのＣＧ制作やアミューズメント施設向けゲーム機の販売増加により、前年同期比＋１６億２７百万円（６．５％）。

216,405

255,000

（単位：百万円）

（修正後）

© 2014 KAGA ELECTRONICS CO.,LTD All Rights Reserved.

© 2010 KAGA ELECTRONICS CO.,LTD All Rights Reserved.

12

金額 構成比 金額 構成比

荷造運賃 2,346 9.0% 2,400 8.7% 54
研究開発貹 265 1.0% 260 0.9% -5
その他販売貹 1,306 5.0% 1,440 5.2% 134

販売貹計 3,917 14.9% 4,100 14.9% 183

減価償却貹 543 2.1% 770 2.8% 227

賃借料 2,160 8.2% 2,180 7.9% 20

労務貹 14,363 54.8% 15,000 54.3% 637

その他管理貹 5,217 19.9% 5,550 20.1% 333

管理貹計 22,283 85.0% 23,500 85.1% 1,217

販管貹合計 26,202 100.0% 27,600 100.0% 1,398

2013年3月期(実績） 2014年3月期（予想）
増減額

 販売管理貹の状況

（単位：百万円）
販売管理費（予想）

主な増減のポイント

■販売管理費
   減価償却費 ：前年同期比２億２７百万円増加。 加賀電子の資産増加による。
   労務費   ：前年同期比６億３７百万円増加。 加賀電子の労務費増加による。

27,600
26,202

（単位：百万円）

© 2014 KAGA ELECTRONICS CO.,LTD All Rights Reserved.

© 2010 KAGA ELECTRONICS CO.,LTD All Rights Reserved.

13

トピックス

© 2014 KAGA ELECTRONICS CO.,LTD All Rights Reserved.

© 2010 KAGA ELECTRONICS CO.,LTD All Rights Reserved.

14

トピックス①

当社は、２０１０年４月にサイバーフロントを子会社化し、経営陣の刷新を行うなど

事業の立て直しを進めてまいりましたが、経営状況は良化せず、経営体制の

立て直しは困難であると判断した結果、解散決議にいたりました。

当社グループは今後も競争力のある事業に注力し、将来が描けない事業は